

Aleg. 553

Sprawozdanie

komisyi sanitarnej w sprawie petycyi Wydziału powiatowego w Śniatynie o pokrycie z funduszu krajowego niedoboru z budowy szpitala powszechnego w Śniatynie w kwocie 3.388 koron 54 hal.

Wysoki Sejmie!

Reprezentacya powiatu śniatyńskiego uznając potrzebę budowy nowego szpitala w Śniatynie i pragnąc przyjść w pomoc gminie, która nie była w stanie pokryć tak znacznego wydatku, objęła szpital pod własny zarząd i przystąpiła do budowy nowego gmachu własnym kosztem, po przyczynieniu się przez fundusz krajowy w połowie do kosztów budowy, stosownie do wymogów ustawy z dnia 28. lipca 1897. Komisya sanitarna w sprawozdaniu swem z dnia 9. lutego 1898 wyraziwszy uznanie reprezentacyi powiatowej w Śniatynie za przyjęcie na siebie obowiązku, któremu gmina Śniatyn poddać nie mogła, zaproponowała, ażeby do tej połowy kosztów, którą powiat ma ponieść, wliczoną została cena kupna uzyskana ze sprzedaży starego budynku szpitalnego. Sejm uchwalając wniosek komisyi sanitarnej, zastrzegł jednak, że do pokrycia nadkosztorysowych wydatków obowiązana jest reprezentacya powiatowa w Śniatynie. Z pierwotnego obliczenia miał powiat ponieść koszta budowy w kwocie 27.119³⁸ K., w rzeczywistości jednak koszta budowy pokryte przez powiat wyniosły kwotę 42.144⁷⁶ koron.

Przekroczywszy o tak znaczną kwotę pierwotny preliminarz, nie był Wydział powiatowy w możności zaspokojenia przedsiębiorców budowy, którzy dopominali się o zwrot kaucyi w kwocie 3.388 K. 54 h. po oddaniu budowy. Za zezwoleniem Wydziału krajowego pokrył ten dług fundusz szpitalny tymczasowo z zaoszczędzeń tego funduszu, domagając się kilkakrotnie zwrotu od powiatu. Wydział powiatowy jednak do tej pory nie mógł zwrócić długu a obecnie przedstawiając w swej petycyi, że za budynek stary nie sprzedawszy go, dotąd nie uzyskał żadnej kwoty, a obecnie za zdezelowany i walący się budynek prawie tylko wartość miejsca otrzyma, prosi o przyjęcie na fundusz krajowy długu, jaki Wydział powiatowy winien jest funduszowi szpitalnemu z tytułu pożyczki na wyrównanie przekroczenia budowy Szpitala.

Komisya sanitarna z uwagi na znaczne wydatki, jakie już poniosła reprezentacya powiatowa z powodu przekroczenia kosztorysu, a dalej z uwagi, że cena budynku

starego wliczona do kosztów budowy dla ulżenia powiatowi, dziś bardzo małą wartość przedstawia i nie pokryje długu, który powiat uiścić jest obowiązany;
wnosi :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycję Wydziału powiatowego w Śniatynie z dnia 14. października 1903 Ls. 3213 odstępuje się Wydziałowi krajowemu do uwzględnienia.

Zast. przewodniczącego:

Mars.

Sprawozdawca:

Ks. Wilczkiewicz.